
Nr. il

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NSV
TEATAJA

25. veebruar 1959

I.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused

53. Seadlus sm. R. Antonsi autasustamisest Eesti NSV
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

54. Seadlus Saaremaa 1919. aasta ülestõusust aktiivselt
osavõtnute autasustamisest Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjadega.

II.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused
55. Määrus Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Aren­

damise Eesti Ühingust. — Põhikiri.
56. Määrus abinõudest musta ja värvilise vanametalli ning

metallijäätmete varumise, töötlemise ja kasutamise 
korrastamiseks.

57. Määrus väljapaistvamate teadus-, tehnika-, kirjandus-
ja kunstialaste tööde eest määratavate Nõukogude 
Eesti preemiate põhimääruse kinnitamisest. — Põhi­
määrus.



I.

53. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm. R. Antonsi autasustamisest Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Teenete eest teaduslik-pedagoogilisel tööl ja teadusliku kaadri 

ettevalmistamisel ning seoses 60. sünnipäevaga autasustada Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia Majanduse Instituudi direktorit Richard 
Johani p. Antonsit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi au­
kirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär A. Kründel

Tallinn, 10. veebruaril 1959.

54. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus
Saaremaa 1919. aasta ülestõusust aktiivselt osavõtnute autasusta­

misest Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjadega
Seoses Saaremaa ülestõusu 40. aastapäevaga autasustada Eesti

NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi ülestõusust
aktiivselt osavõtnuid:
1. К i r s i m a a, Aleksander Kaarli p. — Kingissepa rajooni 

V. I. Lenini nimelise kolhoosi liige.
2. Kurist, Aleksei Tooma p. — Kingissepa rajooni «Üksmeele» 

kolhoosi liige.
3. Pruul, Georgi Ivani p. — personaalpensionär.
4. Riim, Juhan Mihkli p. — Kingissepa rajooni «Kungla» kol­

hoosi liige.
5. Räim, Andrei Timofei p. — Tallinna Merekaubasadama Ka­

vastu sadamapunkti ülem.
6. Saat, Aleksander Tooma p. — pensionär.
7. Tasane, Andrei — Kingissepa Rajooni TSN Täitevkomitee 

miilitsaosakonna töötaja.
8. Vaher, Vassili — Kingissepa rajooni Kärla kolhoosi liige.
9. Õue, Mihhail Aleksei p. — personaalpensionär, Kingissepa 

rajooni Valjala kolhoosi liige.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi

esimees J. Eichfeld
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi

sekretär A. Kründel
Tallinn, 16. veebruaril 1959.



II.

55. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise 

Eesti Ühingust
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Aren­

damise Eesti Ühingu põhikiri vastavalt lisale.
2. Anda likvideeritud Välismaaga Kultuurisidemete Pidamise 

Eesti Ühingu varad ja 1959. a. eelarvelised assigneeringud üle 
Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise Eesti Ühin­
gule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 13. veebruaril 1959. Nr. 41.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

13. veebruari 1939. a. määrusega nr. 41

Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise 
Eesti Ühingu 
põhikiri

1. Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise Eesti 
Ühing õn Eesti NSV Konstitutsiooni paragrahvi 97 alusel tegutsev 
vabatahtlik ühiskondlik organisatsioon.

2. Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise Eesti 
Ühing kuulub vabatahtlikult Välismaaga Sõpruse ja Kultuuriside­
mete Arendamise Nõukogude Ühingute Liitu, olles selle kollektiiv­
seks liikmeks.

3. Ühingu eesmärgiks õn sõpruse, vastastikuse usalduse ja 
kultuurilise koostöö arendamine nõukogude eesti rahva ja välismaa 
rahvaste vahel. Ühing tutvustab Nõukogude Eesti töötajaid välis­
maa rahvaste ajaloo, elu, majanduse, tehnika ja teaduste saavu­
tustega, kultuuri ning keeltega ja aitab kaasa Nõukogude Liidu 
ja Nõukogude Eesti majanduse, kultuuri ja teaduse arengu, nõu­
kogude inimeste elu ja saavutuste igakülgsele tutvustamisele 
välismaal.

4. Nende ülesannete täitmiseks Välismaaga Sõpruse ja Kul­
tuurisidemete Arendamise Eesti Ühing:

a) loob ja arendab sidemeid Nõukogude Liiduga sõprus- ja 
kultuurisidemeid arendavate ühingutega välismaal ning teiste 
ühiskondlike organisatsioonide ja isikutega, kes võitlevad rahu, 
sõpruse ja kultuurilise koostöö eest NSV Liidu rahvastega;



b) suunab välismaale iseseisvalt või koos teiste asutuste ja 
organisatsioonidega Nõukogude Liiduga sõprus- ja kultuuriside- 
meid arendavate ühingute ning teiste organisatsioonide kutsel dele­
gatsioone ning üksikuid Nõukogude Eesti teaduse, kultuuri ja 
mitmesuguste rahvamajandusharude töötajaid, vabariigi ühiskond­
like, kultuuri- ja spordiorganisatsioonide esindajaid ning kutsub 
Eesti NSV-sse välismaa ühiskondlike ja kultuuriorganisatsioonide 
delegatsioone ning üksikuid esindajaid;

c) korraldab iseseisvalt või koos vabariigi teiste asutuste ja 
organisatsioonidega välismaa kirjanduse, muusika-, teatri- ja kino- 
õhtuid, loenguid ja vestlusi, väliskülaliste ning välismaal viibinud 
nõukogude delegatsioonide liikmete ettekandeid, välisriikide rah­
vuslikele pühadele ja ühiskondliku ning kultuurielu tähtsamatele 
sündmustele pühendatud töötajate koosolekuid;

d) organiseerib välismaa ühiskondlike ja kultuuriorganisatsioo­
nide poolt saadetud materjalide alusel näitusi, aitab kaasa festi­
valide, välismaa kinofilmide ühiskondlike läbivaatuste, välismaa 
rahvaste elule pühendatud raadio- ja televisioonisaadete korral­
damisele;

e) saadab välismaa ühingutele, organisatsioonidele ja asutus­
tele kino- ja diafilme, raamatuid, ajalehti ja ajakirju, noote, 
heliplaate ja -linte, näitusi ning muid Nõukogude Eesti elu kajas­
tavaid materjale;

f) aitab kaasa välismaa autorite teoste ilmumisele eesti keeles 
ja Nõukogude Eesti kirjanike teoste väljaandmisele võõrkeeltes;

g) annab välja ajalehte ja ühingu ülesannetele ning eesmärki­
dele vastavat informatsioonilist materjali;

h) abistab võõrkeelte kursuste, ringide ja seminaride organi­
seerimist;

i) ühendab üleliiduliste välismaaga sõpruse ja kultuuriside­
mete arendamise ühingute Eesti osakondi, aitab kaasa nende asu­
tamisele, koordineerib nende tööd ja abistab Nõukogude Eesti 
ning välismaa linnade vaheliste sõbralike suhete arendamist;

j) organiseerib mitmesuguseid kultuuri-, teadus- ja tehnika- 
alaseid sektsioone ja juhib nende tööd.

5. Ühingu liikmeiks võivad olla kollektiivse liikme õigustes 
ENSV ühiskondlikud, teaduslikud, kultuuri- ja teised organisat­
sioonid, ettevõtted ja asutused, kolhoosid ja sovhoosid, välismaaga 
sõpruse ja kultuurisidemete arendamise ühingute Eesti osakonnad 
ja ühingu juures loodavad kultuuri-, teadus- ja tehnikaalased sekt­
sioonid. Ühingusse vastuvõtmine toimub ühingu juhatuse presii­
diumi otsusel. Ühingust lahkumine toimub ühingu liikme aval­
duse alusel või ühingu liikme — asutuse tegevuse lõpetamise puhul.

6. Ühingu liikmed õn kohustatud täitma põhikirja nõudeid 
ja ühingu poolt saadud ülesandeid ning aktiivselt osa võtma 
ühingu tegevusest.

7. Ühingu liikmetel õn õigus:
a) osa võtta ühingu konverentsidel ja koosolekutel ühingu 

tööga seoses olevate küsimuste arutamisest;



b) valida ja olla valitud ühingu juhtivaisse organeisse;
c) saada ühingult abi antud ülesannete täitmisel ja kasutada 

selle sihiga ühingu materjale.
8. Ühingu juhtivateks organiteks õn:
a) vabariiklik konverents;
b) juhatus;
c) juhatuse presiidium;
d) revisjonikomisjon.
9. Ühingu kõrgemaks organiks õn vabariiklik konverents. 

Konverents kutsutakse kokku ühingu juhatuse otsusel, kuid mitte 
harvemini kui üks kord kolme aasta jooksul.

10. Konverents:
a) määrab kindlaks ühingu järjekordsed ülesanded;
b) arutab läbi ja kinnitab ühingu juhatuse ja revisjonikomis­

joni aruanded;
c) valib kolmeks aastaks ühingu juhatuse ja revisjonikomisjoni 

konverentsi poolt kindlaksmääratud arvulises koosseisus;
d) kinnitab ühingu põhikirja ja arutab küsimusi seoses põhi­

kirja muutmisega.
11. Konverentside vaheajal õn ühingu juhatusel õigus uute 

välismaaga sõpruse ja kultuurisidemete arendamise ühingute Eesti 
osakondade loomisel viia oma koosseisu osakondade poolt soovi­
tatud esindajaid.

12. Konverentside vaheajal õn ühingu juhtivaks organiks 
juhatus. Juhatus käib koos vajaduse järgi, kuid mitte harvemini 
kui üks kord aastas.

13. Ühingu juhatus:
a) jooksvate ülesannete täitmiseks juhatus valib presiidiumi 

koosseisus: presiidiumi esimees, esimehe asetäitjad ja presiidiumi 
liikmed juhatuse poolt kindlaksmääratud arvulises koosseisus;

b) kutsub kokku ühingu konverentsi ja määrab kindlaks dele­
gaatide valimise korra konverentsile;

c) organiseerib konverentsi otsuste täitmist.
14. Ühingu juhatuse presiidium:
a) arutab ühingu jooksva töö küsimusi;
b) organiseerib ühingu juhatuse otsuste ja ühingu tööplaani 

täitmist;
c) kinnitab sektsioonide tööplaanid ja kuulab nende aruandeid;
d) teostab ühingu kollektiivsete liikmete vastuvõttu;
e) kutsub kokku juhatuse koosolekud;
f) esindab ühingut kõigis riiklikes ja ühiskondlikes organi­

satsioonides;
g) juhib ühingu majanduslikku tegevust;
h) käsutab ühingu summasid.



15. Delegaadid ühingu vabariiklikule konverentsile, samuti 
ühingu juhatus, juhatuse presiidium, revisjonikomisjon, juhatuse 
esimees ja esimehe asetäitjad valitakse lahtisel hääletusel liht­
häälteenamusega.

16. Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise Eesti 
Ühingul õn juriidilise isiku õigused ja ta omab pitsati riigivapi 
kujutusega ja oma nimetusega.

17. Ühingu rahalised ressursid moodustuvad:
a) ühingu kollektiivsete liikmete poolt eraldatud summadest;
b) kirjastustegevusest, majanduslikest ja teistest läbiviidava­

test üritustest saadavatest tuludest;
c) mitmesuguste organisatsioonide, teaduslike, kunsti- ja kul­

tuurhariduslike asutuste toetustest ning dotatsioonidest.

Väljavõte

5<>. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
abinõudest musta ja värvilise vanametalli ning metallijäätmete 

varumise, töötlemise ja kasutamise korrastamiseks
Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et musta ja värvilise 

vanametalli ning metallijäätmete varumisel, töötlemisel ja kasu­
tamisel esineb tõsiseid puudusi.

Paljude ettevõtete ja majandite juhatajad ikka veel alahinda­
vad vanametalli kogumise tähtsust, pole loonud vajalikku korda 
vanametalli ja metallijäätmete kogumisel, arvestamisel ja hoid­
misel, mis õn põhjustanud suurt metallikadu.

Ebarahuldavalt õn organiseeritud elanikkonnalt majapidamise 
päritoluga vanametalli kogumine.

Kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu 8. detsembri 1958. a. 
määrusega nr. 1331 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Lugeda vabariigi Rahvamajanduse Nõukogu, ministeeriu­
mide, keskasutuste, linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõu­
kogude ning ettevõtete ja majandite juhatajate tähtsaimaks üles­
andeks kõigi vanametalli ressursside täielikku ammendamist 
1959. a. plaani täitmise kindlustamiseks.

2. Kehtestada Eesti NSV-s alates 1959. a. järgmine vaname­
talli varumise kord:

a) Eesti Vabariiklik Musta ja Värvilise Vanametalli Varumise, 
Töötlemise ja Realiseerimise Valitsus varub musta ja värvilist 
vanametalli ja metallijäätmeid kõigist organisatsioonidest, ette­
võtetest ja majanditest pangaülekande korras;

b) ENSV Kohaliku Majanduse Ministeeriumi Sekundaarse 
Tooraine Varumise ja Töötlemise Valitsuse varumisorganisatsioo- 
nid ostavad elanikkonnalt üksnes majapidamise päritoluga musta ja 
värvilist vanametalli vabariigilise alluvusega linnades ning ETKV 
Liidu varumisorganisatsioonid teostavad nimetatud vanametalli 
kokkuostu rajoonilise alluvusega linnade ja maaelanikelt.



Sekundaarse Tooraine Varumise ja Töötlemise Valitsuse ja 
ETKV Liidu varumisorganisatsioonide poolt kokkuostetud vana­
metall antakse lepingulistel alustel üle Eesti Vabariikliku Musta 
ja Värvilise Vanametalli Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise 
Valitsusele;

c) Sekundaarse Tooraine Varumise ja Töötlemise Valitsus ja 
ETKV Liidu varumisorganisatsioonid ostavad elanikkonnalt värvi­
list ja musta vanametalli üksnes sularaha eest, rangelt kinni pidades 
NSVL Riikliku Plaanikomitee juures asuva «Sojuzglavmetalli» ja 
Tarbijate Kooperatiivide Keskliidu juhatuse poolt kinnitatud loe­
telust mustast ja värvilisest metallist majapidamisesemete kohta.

Sekundaarse Tooraine Varumise ja Töötlemise Valitsuse ja 
ETKV Liidu varumisorganisatsioonide poolt nimetatud loetelu järgi 
mitte ettenähtud musta ja värvilise vanametalli üleandmisel mak­
sumus kanda riigieelarvesse ning üleantud vanametalli mitte arves­
tada nende organisatsioonide vanametalli varumise plaani ega 
lepingute täitmisse.

3. Kohustada ETKV Liidu juhatust (sm. Vaino) kümne päeva 
jooksul üle andma Eesti Vabariikliku Musta ja Värvilise Vaname­
talli Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valitsusele Rakvere, 
Viljandi, Paide, Valga, Jõgeva, Haapsalu ja Kingissepa linnas asu­
vad vanametalli vastuvõtuplatsid koos tööjõuplaani ja töötasufon­
diga.

4. Täiendavate ressursside leidmiseks vanametalli varumisel:
a) Eesti Vabariikliku Musta ja Värvilise Vanametalli Varumise, 

Töötlemise ja Realiseerimise Valitsusel (sm. Kurme) organiseerida 
šlakijäätmete ja tehaste jäätmete läbitöötamist mahalaadimiskohta- 
del väljaspool ettevõtete territooriume;

b) teha ülesandeks Tallinna, Pärnu ja Tartu linna täitevkomi­
teele läbi töötada linnade prügi ja jäätmete mahalaadimiskohad, et 
eraldada must ja värviline vanametall ning see panga ülekande- 
korras üle anda Eesti Vabariikliku Musta ja Värvilise Vanametalli 
Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valitsusele.

5. Kohustada ENSV Põllumajanduse Ministeeriumi panema 
remondi- ja tehnikajaamadele ning masina-maaparandusjaamadele 
kolhoosidelt ja maal asuvatelt ühiskondlikelt organisatsioonidelt 
kogu musta ja värvilise vanametalli vastuvõtmine Musta ja Värvilise 
Vanametalli Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valitsusega 
lepingutes sõlmitud alustel, mainitud koguse järgneva üleandmisega 
nimetatud valitsusele.

6. Määrata, et Eesti Vabariiklik Musta ja Värvilise Vaname­
talli Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valitsus viib läbi 
organisatsioonilist tööd vanametalli kogumise alal remondi- ja teh- 
nikajaamades ning masina-maaparandus j aamades, samuti tasub 
maal asuvate ühiskondlike organisatsioonide transpordikulud, mis 
õn seotud vanametalli kohaleveoga (välja arvatud vanametalli 
väärtus).

7. Kohustada ENSV Rahvamajanduse Nõukogu, ENSV Auto­
transpordi ja Maanteede Ministeeriumi ja ENSV Põllumajanduse 
Ministeeriumi vastuvaidlematus korras varustama ettevõtteid, orga­



nisatsioone ja Eesti Vabariikliku Musta ja Värvilise Vanametalli 
Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valitsust nende nõudeaval­
duste põhjal vanametalli veoks vajalike autodega.

8. Kohustada Eesti Raudtee Valitsust (sm. Kotov) kindlustama 
vagunite häireteta etteandmine jnusta ja värvilise vanametalli 
pealelaadimiseks Eesti Vabariikliku Musta ja Värvilise Vanametalli 
Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valitsuse veoplaani järgi.

11. Kohustada linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõuko­
gude täitevkomiteesid ühiskondliku aktiivi laialdasel osavõtul orga­
niseerima peremeheta musta ja värvilise vanametalli kogumist ja 
üleandmist Eesti Vabariikliku Musta ja Värvilise Vanametalli Va­
rumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valitsusele.

13. Kohustada kõiki keskasutusi, organisatsioone ja asutusi, 
keda pole mainitud musta ja värvilise vanametalli varumise ja üle­
andmise kinnitatud plaanis, sõlmima Eesti Vabariikliku Musta ja 
Värvilise Vanametalli Varumise, Töötlemise ja Realiseerimise Valit­
susega lepingud musta ja värvilise vanametalli üleandmise kohta.

14. Kindlaks määrata vanametalli üleandmise aastaplaani jao­
tus kvartalite järgi järgnevas ulatuses:

mustad
metallid

värvilised
metallid

a) tööstuse ja transpordi osas:
I kvartal............................... . . . 23% 23%

II kvartal............................... . . . 28% 26,5%
III kvartal............................... . . . 25% 25,5%
IV kvartal . . . . > . . . . . 24% 25%

b) väikekogumise osas:
I kvartal............................... . . - 19% 20%

II kvartal............................... . . . 33% 29,5%
III kvartal............................... . . - 26% 27,5%
IV kvartal............................... . . . 22% 23%

Võtta teadmiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 8. det-
sembri 1958. a. määrusega nr. 1331:

keelas alates 1. jaanuarist 1961. a. ebagabariitse vanametalli 
üleandmise selliste ettevõtete poolt, kus aastas tekib üle 500 tonni 
vanamalmi;

andis liiduvabariikide ministrite nõukogudele õiguse siis, kui 
pärast vanametalli varumise plaani kinnitamist õn ilmnenud või­
malused primaarsete metallide kasutamise täiendavaks vähendami­
seks vanametalli kasutamise suurendamise ning tehnoloogiliste 
kadude vähendamise arvel, samuti kui selguvad võimalused kasu-



lada töötlemiseks kohapeal tekkivat vanametalli väljaspoolt saadud 
vanametalli asemel, teha vastavad muudatused vanametalli ja pri­
maarsete metallide varumise ja hankimise plaanides, ühtlasi tea­
tades sellest NSV Liidu Riiklikule Plaanikomiteele;

lubas liiduvabariikide ministrite nõukogudel kulutada tarvita­
tud konservikarpide ümbertöötamisest saadud tina oma vabariigi 
vajaduste rahuldamiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras 

Tallinn, Toompea, 16. veebruaril 1959. Nr. 46.

57. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
väljapaistvamate teadus-, tehnika-, kirjandus- ja kunstialaste 

tööde eest määratavate Nõukogude Eesti preemiate 
põhimääruse kinnitamisest

Vastavalt EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu 24. juuni 1958. a. määrusele nr. 233 Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määrab:

1. Kinnitada väljapaistvamate teadus-, tehnika-, kirjandus- ja 
kunstialaste tööde eest määratavate Nõukogude Eesti preemiate 
põhimäärus vastavalt lisale.

2. Teha ülesandeks Nõukogude Eesti preemiate komisjonile 
esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule eelarve kulude kohta, 
mis õn seotud üksikute tööde ekspertiisiga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 19. veebruaril 1959. Nr. 48

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. veebruari 1959. a. määrusega nr. 48

Väljapaistvamate teadus-, tehnika-, kirjandus- ja kunstialaste 
tööde eest määratavate Nõukogude Eesti preemiate 

põhimäärus
1. Nõukogude Eesti preemiad määratakse vastavalt EKP 

Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. juuni 1958. a. 
määrusele nr. 233 tööde eest teaduse, arhitektuuri ja ehituse alal. 
rahvamajandusse juurutatud leiutiste, masinate konstruktsioonide, 
uute materjalide ning tootmismeetodite täiustamise eest, kõrge 
kunstiväärtusega kirjandus-, kunsti- ja muusikateoste eest ning 
teatri- ja kinotööta jäte silmapaistvamate saavutuste eest, mis õn 
saanud üldise tunnustuse osaliseks.



2. Töid Nõukogude Eesti preemiate taotlemiseks esitavad Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia Presiidium, vabariigi teadusliku uurimise 
instituutide ja kõrgemate õppeasutuste õpetatud nõukogud, teadus­
like ja teaduslik-tehniliste ühingute ning loominguliste liitude juha­
tused, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu Presiidium, ministeeriu­
mide kolleegiumid, Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu, Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu Riiklik Teaduslik-Tehniline Komitee, 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvad komiteed ja valitsu­
sed, ettevõtete ja sovhooside direktsioonid, partei- ja ametiühingu­
organisatsioonid, samuti teised ühiskondlikud organisatsioonid ning 
Eesti NSV teaduse-, tehnika-, kirjandus- ja kunstitegelased.

3. Nõukogude Eesti preemiate komisjon avaldab preemiate 
taotlemiseks esitatud tööde loetelu vabariiklikes ajalehtedes hilje­
malt 1. maiks ning organiseerib nende tööde ulatuslikku arutelu 
nii perioodilise ajakirjanduse kaudu kui kä muul viisil, samuti 
kogub hinnanguid ja arvamusi esitatud tööde kohta. Preemiate taot­
lemiseks esitatud tööde avalikust arutelust komisjoni liikmed osa 
ei võta.

4. Nõukogude Eesti preemiate taotlemiseks esitatakse kirjan­
dus- ja muusikateosed, samuti teaduslikud tööd alles pärast nende 
trükis ilmumist ning saadetakse komisjonile neljas trükieksemp- 
laris.

Leiutiste, arhitektuuri- ja ehitusaiaste tööde, masinate konst­
ruktsioonide, uute materjalide tootmismeetodite täiustuste ja muud 
kirjeldused esitatakse neljas masinakirja eksemplaris.

Kujutava kunsti teosed esitatakse originaalis.
Erandid sellest õn lubatud Nõukogude Eesti preemiate komis­

joni otsusel.
5. Nõukogude Eesti preemiate taotlemiseks tuleb vastavad 

tööd ning teatri- ja kinotööta jäte saavutuste kirjeldused esitada 
hiljemalt iga aasta 15. aprilliks Nõukogude Eesti preemiate 
komisjonile.

6. Nõukogude Eesti preemiad määratakse üksnes täielikult 
lõpuleviidud (avaldatud, tootmisse juurutatud, avalikkuses üldtun­
nustatud jne.) tööde eest.

Nõukogude Eesti preemiaid määratakse järgmises suuruses:
3 esimest preemiat ä 20 000 rubla,
3 teist preemiat ä 15 OOG rubla,
4 kolmandat preemiat ä 10 000 rubla.

7. Nõukogude Eesti preemiad määrab Nõukogude Eesti pree­
miate komisjoni esildusel Eesti NSV Ministrite Nõukogu üks kord 
aastas, Eesti NSV aastapäevaks.

Tulemused Nõukogude Eesti preemiate määramise kohta aval­
datakse vabariiklikes ajalehtedes.

8. Nõukogude Eesti preemiate taotlemiseks esitatavate tööde 
läbivaatamiseks moodustab Nõukogude Eesti preemiate komisjon 
oma liikmetest sektsioonid:

1. teaduse aial,
2. tehnika ja tootmise alal,
3. kunsti ja kirjanduse alal.



9. Nõukogude Eesti preemiate komisjonil õn õigus:
a) kaasa tõmmata eksperte üksikute teaduse ja tehnika haru­

des esitatud tööde hindamiseks;
b) teha teadus- ja tehnikaalaste tööde läbivaatamine ülesandeks 

ettevõtetele, teadusliku uurimise instituutidele, kõrgematele õppe­
asutustele ja muudele organisatsioonidele;

c) vajaduse korral suunata kohtadele eksperte, et tutvuda 
arhitektuuriliste ja tehniliste ehitustega, leiutiste, konstruktsioo­
nide, materjalide ja tehnoloogiliste protsessidega ning juurutamise 
staadiumiga.

10. Nõukogude Eesti preemia määramisel autorite kollektii­
vile juhindub komisjon järgmistest asjaoludest: kahe autori olemas­
olul jaotatakse preemia nende vahel võrdsetes osades; kui autorite 
kollektiiv koosneb kolmest isikust, saab kollektiivi juht poole 
preemiast, teine pool aga jaotatakse võrdsetes osades ülejäänud 
kahe autori vahel; kui autorite kollektiiv koosneb neljast ja rohke­
mast isikust, saab kollektiivi juht ühe kolmandiku preemiast, kaks 
kolmandikku preemiast aga jaotatakse võrdsetes osades ülejäänud 
autorite vahel; juhul kui autorite kollektiivil ei ole juhti, jaotatakse 
preemia võrdsetes osades kõigi kollektiivi liikmete vahel.

11. Isikuile, kellele määratakse Nõukogude Eesti preemia, 
antakse vastav diplom ja rinnamärk.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras





Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

№ 11

ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР

25 февраля 1959

I.

Указы Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

53. О награждении тов. Антонса Р. И. Почетной грамотой
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.

54. О награждении активных участников Сааремааского
восстания в 1919 году Почетными грамотами Пре­
зидиума Верховного Совета Эстонской ССР.

II.

Постановления Совета Министров Эстонской ССР
55. Об Эстонском обществе дружбы и культурной связи с

зарубежными странами. — Устав.
56. О мероприятиях по упорядочению заготовки, перера­

ботки и использования лома и отходов черных и 
цветных металлов.

57. Об утверждении Положения о премиях Советской Эсто­
нии за наиболее выдающиеся работы в области на­
уки, техники, литературы и искусства. — Положение.



I.

53. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении тов. Антонса Р. И. Почетной грамотой Президиума 

Верховного Совета Эстонской ССР
За заслуги в научно-педагогической работе и подготовке науч­

ных кадров, в связи с 60-летием со дня рождения наградить дирек­
тора Института экономики Академии наук Эстонской ССР тов. 
Антонса Рихарда Иогановича Почетной грамотой Президиума 
Верховного Совета Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Э й х ф е-л ь д

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 10 февраля 1959 г.

54. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении активных участников Сааремааского восстания в 
1919 году Почетными грамотами Президиума Верховного Совета

Эстонской ССР
В связи с 40-й годовщиной Сааремааского восстания наградить

Почетной грамотой Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
следующих активных участников восстания:
1. Кирсимаа Александра Каареловича — члена колхоза им. Ле­

нина Кингисеппского района.
2. К у р и с т а Алексея Тоомасовича — члена колхоза «Юксмээль» 

Кингисеппского района.
3. Прууля Георгия Ивановича — персонального пенсионера.
4. Р и й м а Юхана Михкелевича — члена колхоза «Кунгла» Кинги­

сеппского района.
5. Р я й м а Андрея Тимофеевича — начальника Куйвастуского пор- 

топункта Таллинского морского торгового порта.
6. С а а т а Александра Тоомасовича — пенсионера.
7. Т а с а н е Андрея — работника отдела милиции исполнительного 

комитета Кингисеппского районного Совета депутатов трудящихся.
8. В а х е р а Василия — члена колхоза «Кярла» Кингисеппского рай­

она.
9. Ы у е Михаила Алексеевича — персонального пенсионера, члена 

колхоза «Вальяла» Кингисеппского района.
Председатель Президиума Верховного

Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд
Секретарь Президиума Верховного

Совета Эстонской ССР А. Крюндель
Таллин, 16 февраля 1959 г.



55 SII

II.

55. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об Эстонском обществе дружбы и культурной связи с зарубежными

странами
Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
1. Утвердить Устав Эстонского общества дружбы и культурной 

связи с зарубежными странами согласно приложению.
2. Передать имущество ликвидированного Эстонского общества 

культурных связей с заграницей, а также бюджетные ассигнования 
1959 года Эстонскому обществу дружбы и культурной связи с за­
рубежными странами.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 13 февраля 1959 г. № 41.

Утвержден
постановлением Совета Министров 

ЭССР от 13 февраля 1939 г. № 41

Устав
Эстонского общества дружбы и культурной связи 

с зарубежными странами
1. Эстонское общество дружбы и культурной связи с зарубеж­

ными странами является добровольной общественной организацией, 
действующей на основании статьи 97 Конституции Эстонской ССР.

2. Эстонское общество дружбы и культурной связи с зарубеж­
ными странами входит добровольно в Союз советских обществ 
дружбы и культурной связи с зарубежными странами, являясь его 
коллективным членом.

3. Целью общества является развитие дружбы, взаимного дове­
рия и культурного сотрудничества народа Советской Эстонии с на­
родами зарубежных стран. Общество знакомит трудящихся Совет­
ской Эстонии с историей, жизнью, экономикой и достижениями 
науки и техники, культурой и языками зарубежных народов и со­
действует всестороннему ознакомлению народов зарубежных стран 
с развитием экономики, культуры и науки Советского Союза и Со­
ветской Эстонии, с жизнью и достижениями советских людей.

4. Для осуществления этих задач Эстонское общество дружбы 
и культурной связи с зарубежными странами:

а) устанавливает и развивает связи с зарубежными обществами 
дружбы и культурного сотрудничества с Советским Союзом, а 
также с другими общественными организациями и лицами, борю­
щимися за мир, дружбу и культурное сотрудничество с народами 
СССР;



б) направляет за границу самостоятельно или совместно с дру­
гими учреждениями и организациями по приглашению зарубежных 
обществ дружбы и культурной связи с Советским Союзом и других 
организаций делегации и отдельных деятелей науки, культуры и 
работников различных отраслей народного хозяйства Советской 
Эстонии, представителей общественных, культурных и спортивных 
организаций республики и приглашает в Эстонскую ССР делегации 
зарубежных общественных и культурных организаций, а также от­
дельных представителей;

в) проводит самостоятельно или совместно с другими учрежде­
ниями и организациями республики вечера зарубежной литературы, 
музыки, театра и кино, лекции и беседы, выступления иностранных 
гостей и членов советских делегаций, вернувшихся из заграничных 
поездок, собрания трудящихся, посвященные национальным празд­
никам и важнейшим событиям общественной и культурной жизни 
зарубежных стран;

г) организует выставки, полученные от зарубежных обществен­
ных и культурных организаций, содействует проведению фестивалей, 
общественных просмотров кинофильмов, радио- и телевизионных 
передач, посвященных жизни зарубежных народов;

д) направляет зарубежным обществам, организациям и учреж­
дениям кинокартины и диафильмы, книги, газеты и журналы, ноты, 
грампластинки, магнитозаписи, выставки и другие материалы о Со­
ветской Эстонии;

е) содействует изданию произведений зарубежных авторов на 
эстонском языке и произведений писателей Советской Эстонии на 
иностранных языках;

ж) издает газету и информационные материалы, соответству­
ющие целям и задачам общества;

з) содействует организации курсов, кружков и семинаров по 
изучению иностранных языков;

и) объединяет эстонские отделения всесоюзных обществ друж­
бы и культурной связи с зарубежными странами, способствует их 
созданию, координирует их работу и оказывает помощь развитию 
дружественных связей между городами Советской Эстонии и зару­
бежных стран;

к) организует различные отраслевые секции по областям куль­
туры, науки и техники и руководит их работой.

5. Членами общества могут быть на правах коллективных чле­
нов общественные, культурные, научные и другие организации, пред­
приятия и учреждения, колхозы и совхозы Эстонской ССР, эстонские 
отделения обществ дружбы и культурной связи с зарубежными 
странами и создаваемые при обществе секции в области культуры, 
науки и техники.

Прием в общество производится на основании решения прези­
диума правления общества.

Выход из общества может иметь место в связи с заявлением об 
этом члена общества или прекращением деятельности учреждения
— члена общества.



6. Члены общества обязаны соблюдать требования устава, вы­
полнять поручения общества и активно участвовать в его деятель­
ности.

7. Члены общества имеют право:
а) участвовать в обсуждении вопросов, связанных с деятель­

ностью общества, рассматриваемых на конференциях и собраниях 
общества;

б) избирать и быть избранными в руководящие органы обще­
ства;

в) получать от общества помощь в выполнении порученной 
работы и пользоваться для этой цели материалами общества.

8. Руководящими органами общества являются:
а) республиканская конференция;
б) правление;
в) президиум правления;
г) ревизионная комиссия.
9. Высшим органом общества является республиканская конфе­

ренция.
Конференция созывается по решению правления общества, но 

не реже одного раза в три года.
10. Конференция:
а) определяет очередные задачи общества;
б) обсуждает и утверждает отчеты правления и ревизионной 

комиссии;
в) избирает на три года правление и ревизионную комиссию 

общества в количестве, определяемом конференцией;
г) утверждает устав общества и рассматривает вопросы, свя­

занные с изменением устава.
11. В случае создания между двумя конференциями новых эс­

тонских отделений обществ дружбы и культурной связи с зарубеж­
ными странами, правление имеет право ввести в свой состав реко­
мендованных отделениями представителей.

12. В период между конференциями руководящим органом об­
щества является правление, созываемое по мере необходимости, но 
не реже одного раза в год.

13. Правление общества:
а) для ведения текущих дел избирает президиум в составе 

председателя президиума, его заместителей и членов президиума в 
количестве, устанавливаемом правлением;

б) созывает конференцию общества и определяет порядок из­
брания делегатов;

в) организует выполнение решений конференции.
14. Президиум правления общества:
а) рассматривает все текущие вопросы деятельности общества;
б) организует выполнение решений правления общества и 

плана работы общества;



в) утверждает планы работы секций и заслушивает их отчеты;
г) осуществляет прием коллективных членов общества;
д) созывает заседания правления;
е) представляет общество во всех государственных и общест­

венных организациях;
ж) ведает хозяйственными делами общества;
з) распоряжается средствами общества.
15. Делегаты на республиканскую конференцию общества, 

правление, президиум правления, ревизионная комиссия, председа­
тель и заместители председателя общества избираются открытым 
голосованием простым большинством голосов.

16. Эстонское общество дружбы и культурной связи с зарубеж­
ными странами пользуется правом юридического лица и имеет свою 
печать с государственным гербом и своим наименованием.

17. Средства общества образуются из:
а) отчислений коллективных членов общества;
б) доходов от издательской деятельности, хозяйственных и дру­

гих мероприятий;
в) субсидий и дотаций от различных организаций, научных, 

художественных, культурно-просветительных учреждений.

Выписка

5<». Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о мероприятиях по упорядочению заготовки, переработки и использо­

вания лома и отходов черных и цветных металлов
Совет Министров ЭССР отмечает, что в деле заготовки, перера­

ботки и использования лома и отходов черных и цветных металлов 
имеются серьезные недостатки.

Руководители многих предприятий и хозяйств до настоящего 
времени недооценивают важность сбора металлического лома, не на­
вели должного порядка в деле сбора, учета и хранения лома и отхо­
дов металлов, что приводит к потере большого количества металла.

Неудовлетворительно огранизован сбор бытового металличе­
ского лома от населения.

В соответствии с постановлением Совета Министров СССР от 
8 декабря 1958 года № 1331 Совет Министров Эстонской ССР по­
становляет:

1. Считать важнейшей задачей Совета народного хозяйства, ми­
нистерств, ведомств, городских и районных Советов, а также руко­
водителей предприятий и хозяйств республики полную мобилизацию 
всех ресурсов металлического лома для -обеспечения выполнения пла­
на 1959 года.

2. Установить с 1959 года следующий порядок заготовки метал­
лического лома по Эстонской ССР:



56 3 15

а) Управление «Эствтормет» осуществляет заготовку лома и от­
ходов черных и цветных металлов повсеместно от всех организаций, 
предприятий и хозяйств по безналичному расчету;

б) заготовительные организации «Эстпромвторсырье» Министер­
ства местного хозяйства ЭССР осуществляют скупку только бытового 
лома черных и цветных металлов от населения в городах республи­
канского подчинения, а заготовительные организации ЭРСПО осуще­
ствляют скупку этого лома от населения в сельской местности и в 
городах районного подчинения.

Металлический лом, скупленный заготовительными организаци­
ями «Эстпромвторсырье» и ЭРСПО, сдается Управлению «Эствтор­
мет» на договорных условиях;

в) заготовительные организации «Эстпромвторсырье» и ЭРСПО 
производят скупку за наличный расчет лома черных и цветных ме­
таллов от населения строго по перечню предметов бытового назна­
чения из черных и цветных металлов, утвержденному Союзглавметал- 
лом при Госплане СССР и правлением Центрсоюза.

Стоимость сдаваемого заготовительными организациями «Эст­
промвторсырье» и ЭРСПО лома черных и цветных металлов, не пре­
дусмотренного указанным перечнем, перечислять в государственный 
бюджет, а сданный лом не засчитывать этим организациям в выпол­
нение плана и договора по заготовке лома.

3. Обязать ЭРСПО (т. Вайно) передать в десятидневный срок 
Управлению «Эствтормет» приемные площадки металлолома в горо­
дах Раквере, Вильянди, Пайде, Валга, Йыгева, Хаапсалу и Кинги­
сепп с планом по труду и фондом заработной платы.

4. В целях изыскания дополнительных ресурсов заготовки метал­
лического лома:

а) Управлению «Эствтормет» (т. Курме) организовать разра­
ботку шлаковых отвалов и заводских свалок вне территорий пред­
приятий;

б) поручить Таллинскому, Тартускому и Пярнускому гориспол­
комам разработку городских свалок по извлечению лома черных и 
цветных металлов и сдачу его по безналичному расчету Управлению 
«Эствтормет».

5. Обязать Министерство сельского хозяйства ЭССР возложить 
на ремонтно-технические и машинно-мелиоративные станции приемку 
от колхозов и сельских общественных организаций на договорных 
условиях с Управлением «Эствтормет» всего лома черных и цветных 
металлов, с последующей сдачей его указанному Управлению.

6. Установить, что Управление «Эствтормет» проводит организа­
ционную работу по сбору лома в ремонтно-технических и машинно­
мелиоративных станциях, а также оплачивает сельским обществен­
ным организациям (кроме стоимости лома) транспортные расходы, 
связанные с доставкой металлического лома.

7. Обязать Совнархоз, Министерство автомобильного транспорта 
и шоссейных дорог и Министерство сельского хозяйства ЭССР бес­
препятственно обеспечивать автотранспортом для вывоза металло­
лома предприятия, организации и Управление «Эствтормет» по их 
заявкам.



8. Обязать Управление Эстонской железной дороги (т. Котов) 
обеспечить бесперебойную подачу вагонов под погрузку лома чер­
ных и цветных металлов по плану перевозок Управления «Эствтор- 
мет».

И. Обязать городские и районные исполкомы Советов депутатов 
трудящихся с широким участием общественности организовать сборку 
и сдачу Управлению «Эствтормет» бесхозного лома черных и цвет­
ных металлов.

13. Обязать все ведомства, организации и учреждения, не охва­
ченные утвержденным планом заготовки и сдачи лома черных и цвет­
ных металлов, заключить договоры с Республиканским управлением 
«Эствтормет» на сдачу лома черных и цветных металлов.

14. Установить распределение годового плана сдачи металло­
лома по кварталам в следующих размерах:

черные цветные
металлы металлы

а) по промышленности и транспорту:
I квартал 23% 23%

II квартал 28% 26,5%
III квартал 25% 25,5%
IV квартал 24% 25%

б) по мелкой сборке:
I квартал 19% 20%

II квартал 33% 29,5%
III квартал 26% 27,5%
IV квартал 22% 23%

Принять к сведению, что Совет Министров Союза ССР постанов­
лением № 1331 от 8 декабря 1958 года:

запретил с- 1 января 1961 года сдачу негабаритного чугунного 
лома предприятиями, на которых образуется свыше 500 тонн чугун­
ного лома в год;

предоставил Советам Министров союзных республик право при 
выявлении, после утверждения плана заготовки металлического лома, 
возможностей дополнительного сокращения потребления первичных 
металлов за счет увеличения применения металлического лома или 
за счет сокращения технологических потерь, а также при выявлении 
возможностей переработки лома для использования на месте обра­
зования его взамен получения лома со стороны, вносить соответству­
ющие изменения в планы заготовки и поставки лома и первичных 
металлов, с одновременным сообщением об этом Госплану СССР;

разрешил Советам Министров союзных республик расходовать 
на нужды республики олово, полученное в результате переработки 
использованных консервных банок.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп 

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с 

Таллин, Тоомпеа, 16 февраля 1959 г. № 46.



57. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об утверждении Положения о премиях Советской Эстонии за наибо­

лее выдающиеся работы в области науки, техники, литературы и
искусства

В соответствии с постановлением ЦК КП Эстонии и Совета Ми­
нистров Эстонской ССР от 24 июня 1958 года № 233 Совет Минист­
ров Эстонской ССР постановляет:

1. Утвердить Положение о премиях Советской Эстонии за наи­
более выдающиеся работы в области науки, техники, литературы и 
искусства согласно приложению.

2. Поручить комиссии по премиям Советской Эстонии предста­
вить Совету Министров Эстонской ССР смету на расходы, связан­
ные с экспертизой отдельных работ.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 19 февраля 1959 г. № 48.

Утверждено
постановлением Совета Министров 

Эстонской ССР от 19 февраля 1959 г. № 48

Положение
о премиях Советской Эстонии за наиболее выдающиеся работы в 

области науки, техники, литератуы и искусства
1. Премии Советской Эстонии присуждаются в соответствии с 

постановлением ЦК КП Эстонии и Совета Министров Эстонской ССР 
от 24 июня 1958 г. № 233 за научные труды, архитектурные и строи­
тельные сооружения, внедренные в народное хозяйство изобретения, 
конструкции машин, новые материалы, усовершенствования методов 
производства, высокохудожественные произведения литературы, 
искусства и музыки, а также за наиболее выдающиеся достижения 
деятелей театрального искусства и кинематографии, получившие ши­
рокое общественное признание.

2. Представление работ на соискание премий Советской Эстонии 
производится Президиумом Академии наук ЭССР, научно-исследова­
тельскими институтами и учеными Советами высших учебных заве­
дений, правлениями научных и научно-технических обществ и твор­
ческих союзов республики, Президиумом Эстонского Республикан­
ского Совета Профсоюзов, коллегиями министерств, Советом народ­
ного хозяйства ЭССР, Государственным научно-техническим комите­
том Совета Министров Эстонской ССР, комитетами и управлениями 
при Совете Министров Эстонской ССР, дирекциями предприятий и 
совхозов, партийными, профсоюзными и другими общественными ор­
ганизациями, а также деятелями науки, техники, литературы и искус­
ства Эстонской ССР.



3. Комиссия по премиям Советской Эстонии публикует перечень 
работ, представленных на соискание премий, в республиканских га­
зетах не позднее 1 мая, организует их широкое обсуждение в перио­
дической печати и другими способами, собирает оценки и мнения о 
представленных работах. Члены комиссии не участвуют в публичном 
обсуждении работ, представленных на соискание премий.

4. Литературные и музыкальные произведения, а также научные 
труды выдвигаются на соискание премий Советской Эстонии только 
после опубликования их в печати и представляются в комиссию в че­
тырех экземплярах, отпечатанных типографским способом.

Описания изобретений, архитектурных и строительных сооруже­
ний, конструкций машин, усовершенствований методов производства 
новых материалов и пр. представляются в четырех экземплярах, от­
печатанных на машинке.

Произведения изобразительного искусства представляются в ори­
гинале.

Исключения допускаются по решению комиссии по премиям Со­
ветской Эстонии.

5. Соответствующие работы, а также описания достижений деяте­
лей театрального искусства и кинематографии представляются на со­
искание премий Советской Эстонии в комиссию по премиям Советской 
Эстонии не позднее 15 апреля каждого года.

6. Премии Советской Эстонии присуждаются только за пол­
ностью завершенные (опубликованные, внедренные в производство, 
получившие широкое общественное признание) работы.

Призы Советской Эстонии присуждаются в следующих размерах:
3 первых премии по 20 тыс. рублей,
3 вторых премии по 15 тыс. рублей,
4 третьих премии по 10 тыс. рублей.

7. Премии Советской Эстонии присуждаются Советом Министров 
Эстонской ССР по представлению комиссии по премиям Советской 
Эстонии один раз в год, к годовщине Эстонской ССР.

Итоги присуждения премий Советской Эстонии публикуются в 
республиканских газетах.

8. Для рассмотрения работ, представляемых на соискание пре­
мий Советской Эстонии, комиссия по премиям Советской Эстонии из 
числа членов комиссии образует секции:

1. по науке,
2. по технике и производству,
3. по искусству и литературе.

9. Комиссии по премиям Советской Эстонии предоставляется 
право:

а) привлекать экспертов для оценки отдельных работ в области 
науки и техники;

б) поручать рассмотрение работ по науке и технике предприя­
тиям, научно-исследовательским институтам, высшим учебным заве­
дениям и другим организациям;



в) в случае необходимости направлять экспертов для ознаком­
ления на месте с архитектурными и строительными сооружениями, 
изобретениями, конструкциями, материалами, технологическими про­
цессами и состоянием их внедрения.

10. При присуждении премий Советской Эстонии коллективам 
авторов комиссия руководствуется следующим: при наличии двух ав­
торов премия делится между ними поровну; при коллективе авторов в 
три человека руководителю выдается половина премии, а вторая по­
ловина делится поровну между остальными двумя; при коллективе в 
четыре и более человек руководителю выдается одна треть премии, а 
две трети делятся между остальными членами коллектива поровну; 
в случае, если коллектив авторов не выдвигает руководителя, премия 
делится поровну между всеми членами коллектива.

11. Лицам, получившим премию Советской Эстонии, вручается 
соответствующий диплом и нагрудный значок.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja L. Izmestjeva. 
1,5 trükipoognat. Trükkimisele antud 26. veebruaril 1959. a. Tellimise nr. 152. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответ, редактор 

Л. Изместьева. 1,5 печ. листа. Сдано в печать 26 февраля 1959 г. Заказ № 152 
Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин. О О .МВ-02534.



Raamatupalat Г EESTI

RAHVUSRAA <ATU
i

;yü

L AR


